Estado de Mato Grosso.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº. 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves nº. 01, Centro – Tel.0xx66-3431-1399/2587.

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº. 451/2016, de 27/06/2016. Vereado-
res presentes: Adão Alves de Camargo, Fabiana dos Santos Rocha Mar-
tins, José Serafim Ribeiro de Moraes, Luiz Mário Píres de Araújo, Marcílio
Nunes Porto, Marcelo Pereira Neves e Ozéas Pondé Dias. Ausentes os
Vereadores Adjaine Borges e Vereador Francelino. Com número legal o
Senhor Presidente José Serafim Ribeiro de Moraes  declarou por aberto os
trabalhos, em nome de Deus e da Comunidade de Guiratinga. Em seguida,
autorizou ao Segundo Secretário Ozéas Pondé a realizar leitura da ata da
Sessão Extraordinária nº. 450/2016 do dia 04 de março 2016. ORDEM DO
DIA: Projeto de Lei nº. 011/2016, de autoria do Poder Executivo. Que Dis-
põe sobre índice e forma de Reposição e Perca Salarial, aos profissionais que
exercem o cargo de médico dos Programas Saúde da Família – PSFs, da zo-
na urbana e dá outras providencias. O Projeto de Lei nº. 011/2016 foi coloca-
do em discussão, após discussão foram exarados os Pareceres Verbais favo-
ráveis pelos Relatores Adão Camargo, da Comissão de Constituição, Justiça e
Redação e Vereador Ozéas Pondé, Relator da Comissão, de Orçamento,
Economia, Finanças e Fiscalização, acompanhados dos demais Membros
das Comissões, e sendo assim o Senhor Presidente José Serafim, colocou o
Projeto de Lei nº. 011/2016, em votação, sendo aprovado por unanimidade
dos Senhores Vereadores. Projeto de Lei nº. 012/2016 de autoria do Poder
Executivo. Dispõe sobre autorização para firmar Termo de Convênio com a
Associação Beneficente de Amparo a Vida -ABAVIDA, e das outras providen-
cias. O Projeto de Lei nº. 012/2016 foi colocado em discussão, após discus-
são foram exarados os Pareceres Verbais favoráveis pelos Relatores Adão
Camargo, da Comissão de Constituição, Justiça e Redação e Vereador Ozéas
Pondé, Relator da Comissão, de Orçamento, Economia, Finanças e Fisca-
lização, acompanhados dos demais Membros das Comissões, e sendo assim
o Senhor Presidente José Serafim, colocou o Projeto de Lei nº. 012/2016 em
votação, sendo aprovado por unanimidade dos Senhores Vereadores. Projeto
de Lei nº. 013/2016 de autoria do Poder Executivo. “Dispõe sobre autoriza-
ção ao Poder Executivo Municipal para efetuar contratação de profissionais
qualificados para a Secretaria Municipal de Obras Públicas e dá outras provi-
dencias”. O Projeto de Lei nº. 013/2016 foi colocado em discussão, com pro-
posta de Emendas realizadas pelas Comissões de Constituição, Justiça e
Redação e Comissão, Orçamento Economia, Finanças e Fiscalização,
após discussão foram exarados os Pareceres Verbais favoráveis pelos Relato-
res Adão Camargo, da Comissão de Constituição, Justiça e Redação e Verea-
dor Ozéas Pondé Relator da Comissão, de Orçamento, Economia, Finan-
ças, e Fiscalização, acompanhados dos demais Membros das Comissões, e
sendo assim o Senhor Presidente José  Serafim, colocou o Projeto de Lei nº.
013/2016 em votação, sendo aprovado por unanimidade dos Senhores Verea-

dores com as respectivas Emendas. O Projeto de Lei nº. 014/2016 foi enca-
minhado às Comissões Pertinentes. Não tendo mais nada a tratar o Se-
nhor Presidente agradeceu a todos os presentes em nome de Deus e da
Comunidade de Guiratinga, declarando encerrada a sessão extraordiná-
ria do dia 27 de junho 2016.

Sala das Sessões “João Alves Filho” aos 27 de junho 2016.

José Serafim Ribeiro de Moraes                   Marcelo Pereira Neves
Presidente                                                  1º. Secretário